Протокол №3
Заседания постоянной комиссии  по бюджету и налоговой политике
Енисейского городского Совета депутатов

г.Енисейск, ул.Ленина, 113                                             15ч.00м.                                              11.12.2015

Председательствующий:   Штерн С.В.

Секретарь: Степанова Н.В.
Присутствовало членов комиссии: 9 человек

Лобанова Н.В.

Медведев С.А.

Саяпин С.В.

Степаненко С.А.

Степанова Н.В.

Троцкий С.М.

Шакиров М.Г.

Шашков Д.М.
Штерн С.В.
Отсутствовало членов комиссии: 2 чел.  Арутюнян В.А., Обрывалов С.А.
Приглашенные:

Дремезов О.А- депутат

Шмик Д.А. – депутат

Исмагилов Ш.Г.- руководитель ФУ
Авдеев А.В.

Повестка дня:

1. Рассмотрение заключений комиссий на проект бюджета 2016г. и плановый период 2017-2018гг. (Докладчик Исмагилов Ш.Г.)

Голосовали:
«ЗА» - 9            «ПРОТИВ» - нет            «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

По первому вопросу СЛУШАЛИ:

Исмагилов Ш.Г.- о предложениях постоянных комиссий
36000 руб. на транспортировку трупов – за счет ежегодных выплат гр. Минакову (по исполнительному листу) снимается финансирование в связи со смертью последнего.
Увеличить ассигнования на содержание бани до 1300000 руб. за счет уменьшения ассигнований на убытки бани.

Увеличить плановые ассигнования на ремонт и модернизацию УДС на 112000 руб. за счет уменьшения плановых ассигнований на снос аварийных деревьев.
ВЫСТУПИЛИ:

Степаненко С.А. –неприемлемо снижение бюджетных средств на субсидирование убытков бани, субсидирования пассажирских перевозок не в полном объеме, недостаточно средств на содержание 3- городских кладбищ. Фракция ЛДПР, получив наказы избирателей, изучив общественное мнение, подготовила перечень вопросов для их решения в 2016 г. за счет расходной части бюджета, и направила их в постоянные комиссии по ЖКХ и по соц.вопросам 24,26 ноября и 3 декабря 2015г. Ответов о принятых решениях нет. Бездефицитный бюджет не предполагает для исполнительной власти напряженной работы по поиску путей и решений по наполнению доходной части. Бюджет должен быть с дефицитом.
Степанова Н.В. - комиссия настаивает включить в расходную часть бюджета все предложения указанные в заключении комиссии. За счет дефицита бюджета.
Шакиров М.Г. – предложение комиссии учесть все недофинансирование, согласно заключению комиссии при корректировке бюджета 2016г.

Лобанова Н.В. – увеличить ассигнования на спортшколу для выполнения плана мероприятий на 2016г. на 350 000 руб.
РЕШИЛИ:
Администрации города на следующее заседание комиссии еще раз изучить заключения постоянных комиссий на проект бюджета и подготовить свои предложения. (От. Исмагилов Ш.Г.)
Голосовали:
«ЗА» - 9            «ПРОТИВ» - нет            «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Председатель комиссии                             ________________                С.В.Штерн

Секретарь                                                     ________________                Н.В.Степанова